que professione efficit; ut est « boni Samaritani » professio 

medici vel aegrorum ministrae aliudve eiusmodi! Ratione ha

bita naturae evangelicae in eo insidentis, cogitamus potius de 

vocatione quam de munere. Instituta autem, quae per saecu

lorum decursum « boni Samaritani » ministerium imple ver unt, 

hac nostra aetate etiam magis creverunt atque speciales agendi 

rationes susceperunt. Quod profecto comprobat sine ulla dubi

tatione aetatis nostrae homines diligentius in dies et perspi-

cacius attingere proximi dolores, eos studere mentibus com-

92 Const. Past. de Ecclesia in mundo huius temporis, Gaudium et Spes, 24. 
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prehendere et praecavere usque accuratius. Qua in provincia 

etiam maior in dies fit eorum facultas atque specialis artis 

cognitio et exercitatio. Quae omnia considerantes, recte dici

mus evangelicam boni Samaritani parabolam factam esse 

unam e praecipuis partibus culturae moralis atque vitae uni

verse humanae cultus. Prae oculis habentes homines cunctos, 

qui scientia sua atque peritia multimode proximo dolore labo

r a n t auxiliantur, facere non possumus quin in eos laudis verba 

proferamus animumque nostrum gratum iis testemur. 

Quas voces ad omnes etiam volumus pertinere, qui, sui 

commodi immemores, officiis proximum dolore afflictum pro

sequuntur, semet ipsos sponte impendentes in auxilium uti 

« bonus Samaritanus », atque tempus omne omnesque vires, 

quae praeter opus professionis iis suppetunt, hac in re insu

munt. Voluntaria ista « boni Samaritani » navitas seu cari

tatis officium possunt quidem vocari socialia, appellari pos

sunt etiam nomine apostolatus, quotiescumque suscipiuntur 

ob causas prorsus evangélicas, praesertim cum hoc fit respectu 

habito Ecclesiae vel cuiusvis Communitatis Christianae. Vo

luntaria opera « boni Samaritani » per congruentes ambitus 

vel per instituta ad hunc finem condita exercetur. Magni mo

menti est navitas, quae hoc modo fit, praesertim cum agitur 

de amplioribus muneribus suscipiendis, expetentibus sociatam 

operam et instrumentorum technicorum usum. Nec minoris 

pretii est etiam actio unius cuiusvis, maxime cum fit a per

sonis, quae procliviores sunt ad varia humanae aegritudinis 

genera, quibus auxilium ferre possunt tantum singuli et qui

dem personaliter. Adiutorium dein familiare significat sive 

caritatis officia erga proximum exhibita eiusdem familiae 

membris sive familiarum mutuum adiutorium. 

Difficile est enumerare hic omnes formas variosque ambi